
Podpora regionálních funkcí 
v systémech Verbis a Portaro

Ing. Tomáš Krejzek
KP-SYS spol. s r.o.

Celostátní seminář Regionální funkce knihoven 2019 Pardubice



Výhody Verbis pro region
 Integrace všech knihoven do jedné databáze
 Zálohy, servis, nastavení na jednom místě
 Možnost využití Win32 aplikace, nebo WWW 

klienta – dle priorit uživatele
 Výměnný fond s jedním nebo více středisky
 Regionální MVS v rámci společné databáze
 Samostatná nastavení výpůjčních pravidel
 Ochrana osobních údajů čtenářů mezi knihovnami



Online katalog
 Automaticky přístupný katalog celého regionu
 Všechny knihovny mají i své vlastní subkatalogy
 Online dostupnost na všech pobočkách
 Každá pobočka může mít vlastní design
 Alternativa k jedné databázi – souborný katalog
 Např. Katalogy východočeských muzeí, brána 

umění ART, Souborný katalog Národního muzea, ...
 Možnost integrace dat z různých systémů



Výměnný fond
 Více center pro správu výměnného fondu
 Každé centrum má správu pouze svých souborů
 Různé způsoby cirkulace VF
 Odpadá nutnost exportu, importu a mazání 

souborů
 Nepřipojené pobočky mohou využívat 

poloautomatizovaný import a mazání souboru
 Knihovny vidí pouze dostupnost svazků, nikoliv kdo 

konkrétně v jiné knihovně jej má půjčený



Regionální MVS
 Evidence MVS v rámci regionu (společné báze)
 Standardní MVS je výpůjčka svazku, který není v 

databázi
 Jeden svazek je najednou vypůjčen 2x
 1. výpůjčka – knihovny A knihovně B
 2. výpůjčka – knihovny B jejímu čtenáři
 Pro obě knihovny se jedná o naprosto standardní 

MVS, vše řeší na pozadí systém



Ukázkový regionální systém
 Městská knihovna T.G.Masaryka, Šumperk 
 104 tisíc titulů, 237 tisíc svazků, 52 tisíc čísel 

časopisů
 33 poboček, téměř 10 tisíc čtenářů
 1 okresní knihovna – 110 tisíc svazků
 4 středně velké knihovny – 10-30 tisíc svazků
 28 místních knihoven
 Nebo – Žďár nad S., Jičín, Mladá Boleslav, Zlín, ...



Online katalog



Win32 nebo WWW?
 Výhody Win32 aplikace

● Obsluha je na ni zvyklá, jednodušší 
přizpůsobitelnost

● Jednodušší integrace s periferiemi – tiskárny, 
RFID, platební terminály, propojení s externími DB

● Klávesové zkratky, širší nabídka funkcí
 Výhody webové aplikace

● Nezávislost na operačním systému
● Jednodušší aktualizace programu



Editace ve Verbis - Portaro



Přechody z jiných systémů
 Významné přechody za poslední 2 roky
 Veterinární a farmaceutická univerzita Brno (2019)
 Městská knihovna Hronov (2019)
 Archiv hlavního města Praha (2018)
 Slezské zemské muzeum Opava (2018)
 Východočeské muzeum v Pardubicích (2018)
 Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (2018)
 Regionální muzeum v Chrudimi (2018)



Městská knihovna Hronov
 Poptala nabídku na přechod ze stávajícího systému
 Porovnala s nabídkou stávajícího dodavatele
 Porovnala nabízené služby a funkce
 Vybrala naši nabídku
 První testovací převod v půlce července
 Finální převod 22.8.2019
 Převod kompletní přímou konverzí dat z databáze



VISK 2019
 Uvažujete o přechodu na nový systém?
 Nespokojte se s nabídkou od jediného dodavatele
 Rádi vám vypracujeme nezávaznou nabídku pro 

vaši knihovnu
 Není problém předvést náš systém přímo u vás
 Volbu řešení necháme na vás – Win32 x WWW
 Obě řešení pracují přes zabezpečené spojení
 Instalace u vás, hosting u nás, nebo SaaS



Celostátní seminář Regionální funkce knihoven 2019 Pardubice

Děkuji za pozornost
Ing. Tomáš Krejzek

tomas.krejzek@kpsys.cz
kpsys@kpsys.cz

https://www.kpsys.cz
tel. 466 655 055


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

